Gambaran Obyek Penelitian

1. Tafsir Al-Misbah

a. Latar Belakang Penulisan Tafsir.

Tafsir Al-Misbah merupakan salah satu maha

karya dari tokoh mufassir kontemporer Indonesia, beliau

adalah M. Quraish Shihab. Beliau memulai menulis

tafsir saat masih di Kairo Mesir pada tanggal 4 Rabbiul

Awwal 1420 H/18 Juni 1999 M dan di selesaikan di

Jakarta pada tanggal 8 Rajab 1423 H/5 September 2003.

Tafsir Al-Misbah ditulis secara berseri dengan jumlah 15

volume hingga 30 juz.
1

Beliau memberi nama Al-Misbah dengan maksut

kitab ini mampu memberikan cahaya terang bagi umat

Islam dalam memahami makna, nilai, dan pesan yang

terkandung dalam Al-Quran. Nama Al-Misbah berasal